
BUPATI MAHAKAM ULU
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU
NOMOR 37 TAHUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 40 TAHUN 2014
TENTANG SISTEM AKUNTANSI PEMERINTAH

KABUPATEN MAHAKAM ULU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MAHAKAM ULU,

Menimbang a bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2015 tentang
Pedoman Penyisihan Piutang dan Penyisihan Dana
Bergulir Pada Pemerintah Daerah perlu dilakukan
penyempurnaan Sistem Akuntansi Pemerintah
sebagai penunjang telmis Kebijakan Akuntansi
Pemerintah Kabupaten Mahakam Ulu dalam rangka
pengelolaan keuangan daerah berbasis akrual;
Bahwa Sistem Akuntansi Piutang sebagaimana
diatur dalam Peraturan Bupati Nomor 4O Tahun
2Ol4 Tentang Sistem Akuntansi Pemerintah
Kabupaten Mahakam Ulu perlu dirubah mengingat
piutang salah satu aset daerah penting dan
pengelolaan yang lebih akuntabel;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a dan b diatas, perlu
menetapkan Peraturan Bupati Tentang Perubahan
Atas Peraturan Bupati Nomor 4O Tahun 2Ol4
tentang Sistem Akuntansi Pemerintah Kabupaten
Mahakam Ulu.

Mengingat

b

c

1.

2.

Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme;
Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2OO3 tentang
Keuangan Negara (kmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO3 Nomor 47, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);



3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2OO4 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 5, Tambahan
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab
Keuangan Negara;

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2O04 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat
dan Pemerintah Daerah (kmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OO4 Nomor 126, Tambahan
kmbaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438);

6. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2013 Tentang
Pembentukan Kabupaten Mahakam Ulu Di Provinsi
Kalimantan Timur (l,embaran Negara Republik
lndonesia Tahun 2Ol4 Nomor L7, Tambahal
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5395);

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2Ol4 Nomor 244, Tambahan
l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang Pemerintahan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan kmbaran Negara Republik
Indonesia nomor 5679);

8. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005
tentang Pengelolaan Keuangal Badan l,ayanan
Umum ([,embaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 48, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4502);

9. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005
tentang Pinjaman Daerah (l,embaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 136,
Tambahan kmbaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4574);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 55 tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan (kmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2OOS Nomor 137, Tambahan
l,embaran Negara Republik Indonesia Nomor 4575);

I 1 . Peraturan pemerintah No 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2O1O Nomor 5165);

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 64 Tahun
2013 tentang Penerapan Standar Akuntansi
Berbasis Akrual pada Pemerintah Daerah;

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun
2015 tentang Pedoman Penyisihan Piutang dan
Penyisihan Dana Bergulir Pada Pemerintah Daerah;



MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI MAHAKAM ULU NOMOR 37 TAHUN
2016 TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI
MAHAKAM ULU NOMOR 40 TAHUN 2014 TENTANG
SISTEM AKUNTANSI PEMERINTAH KABUPATEN
MAHAKAM ULU

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Mahakam Ulu.

Ditetapkan di Ujoh bitang
pada tanggal 28 Desember 2016

BUPATI ULU,

BONIFASIUS BELAWAN GEH

Diundangkan di Ujoh Bilang
pada tanggal 29 Desember 2O16

SEKRETARIS DAERAH
KAB MAHAKAM ULU,

YOHAN N

f{o. Nama Jabatan {l{^r
I Drs. Y. Juan Jenau Waliil Bwati .t"
2 Drs. Yohanes Avurq M. Si Sekda g

Hj. Dra. Lily Kumowau, M. Sr Asisten I

4 Yohanes An4' Abetr. S. Sos., M. Si IGbag Kcuangan ' hH
:t ?{
6 Martha Devung. SH. Kasubag Kumdang 4l

;r-=-

BERITA DAERAH KABUPATEN MAHAKAM ULU TAHUN 2016 NOMOR 37

Menetapkaa:

Pasal I

Mengubah Lampiran Bab VI Sistem Akuntansi Piutang pada Peraturan
Bupati Nomor 4O Tahun 2014 Tentang Sistem Akuntansi Pemerintah
Kabupaten Mahakam Ulu sebagaimana tercantum dalam Lampiran
Peraturan Bupati ini.

ru
IL

J
Jr

3. l6'.

Honorata Yulita U$m. SH . Kabag HUI(um


